

رأی مردم به معنای واقعی کلمه حق الناس است، رعایت این حق واجب شرعی است، واجب اسلامی است. در این امانت نباید خیانت کرد نتیجه آرا هر چه شد بایستی به آن

ملتزم بود. (۹۴/۶/۱۸)

www.basirat.ir

▼ حرف روز و وظیفه، تنها در صحنه ماندن نیست

در روزهای نزدیک به انتخابات همه منتظر یک شوک انتخاباتی بودند تا فضای انتخابات به کلی تغییر پیدا کند؛ اما کسی به دنبال شوک از سوی جریان اصولگرایی و شخص دکتر قالیباف نبود که با اعلان کناره‌گیری به نفع آقای رئیسی در اوج اقتدار، جبهه انقلاب و اصولگرایی به یک انسجام هم‌افزایی دست پیدا کند. این اقدام به‌هنگام یعنی انصراف قالیباف از حضور در انتخابات اوج جوانمردی و همراهی با جریان اصولگرایان بود و وی نشان داد که هر جا پای مصالح نظام و کشور در میان باشد، جوانمردانه ایستاده است. در انتخابات گذشته تجربه نشان داده است مردم وقتی تشنت آرا را در یک جبهه مشاهده کنند، اعتماد کمتری به آن جبهه خواهند داشت؛ همان‌گونه که کناره‌گیری عارف در انتخابات گذشته به نفع روحانی اتحادی را بین جریان اصلاح‌طلبی ایجاد کرد. برای پردازش این اقدام چند نکته قابل بررسی است:

۱- تجربه گذشته و تاریخ نشان داده است که هر زمانی با یکدیگر وحدت داشته‌ایم و کنار یکدیگر بوده‌ایم و با انسجام به ارزش‌های انقلاب تأکید کرده‌ایم، موفق و پیروز بوده‌ایم و هر کجا که شکاف در بین جبهه انقلاب حاکم بوده است، ضربه خورده‌ایم. آنچه در این مقطع اهمیت حیاتی دارد، حفظ منافع مردم، کشور و انقلاب است که با وحدت در جبهه انقلاب، باید تصمیمی اساسی و خطیر گرفته می‌شد.

۲- در شرایط کنونی، آرمان اصلی کشور و مردم تغییر وضع موجود است و برای رسیدن به این آرمان، چاره‌ای نبود که یک نفر به نفع نفر دیگری کنار برود، پس وظیفه همیشه این نیست که در صحنه بمانیم؛ چرا که گاهی اوقات کنار کشیدن و در صحنه نبودن خودش نوعی ایثارگری و وظیفه‌شناسی است.

۳- با کنار رفتن یک نفر از نامزدهای اصلی، کار برای رقیب هم فوق‌العاده سخت و دشوار خواهد بود.

این‌گونه رفتارها نشان می‌دهد اعتقاد به باورها و ارزش‌ها تنها به شعار دادن نیست؛ بلکه یک نوع منش و مرام است که همه نیروهای مؤمن و انقلابی باید به آن آراسته باشند و در بزنگاه‌ها از آن استفاده کنند. رفتار آقای قالیباف یک نمونه متعالی از این اعتقاد بود که روز گذشته تبلور یافت.

▼ گزارش روز

آثار یک حضور

محاصره منطقه عوامیه در شرق عربستان، کشته شدن چهار شهروند عربستانی در جریان سرکوب معترضان به رژیم آل‌سعود در شرق این کشور، سرکوب و زندانی کردن معترضان به رژیم آل‌خلیفه در بحرین، تلاش آمریکا و هم‌پیمانانش برای حمله نظامی به سوریه، ادامه درگیری‌ها در عراق میان داعش و نیروهای مردمی و ارتش این کشور، حملات جنگنده‌های سعودی به شهرهای یمن و بحران غذا و شیوع بیماری در این کشور، انفجار انتحاری در بازار کابل و کشته شدن چند شهروند در افغانستان، انفجار در مرکز خریدی در استانبول ترکیه، بمباران شهرهای پاکستان به وسیله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی و ده‌ها تیر مشابیه در روزها، هفته‌ها و ماه‌های اخیر خلاصه وضعیت منطقه پر از آتش و خونی است که جمهوری اسلامی ایران با هزاران کیلومتر مرز زمینی و آبی با امنیت مثال‌زدنی در آن قرار دارد؛ کشوری که حالا مردمش خود را برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌کنند، انتخاباتی پرنشاط، آزاد و فراگیر؛ اما راز این آرامش چیست؟

به این پرسش می‌توان پاسخ‌های متفاوتی داد، از رهبری هوشمندانه و مدبرانه حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تا حضور مقتدرانه نیروهای مسلح و وحدت کلمه ملت ایران با وجود تفاوت‌های مذهبی، زبانی، قومی، دینی و...؛ اما همه این دلایل یک فصل مشترک دارند و آن، حضور در صحنه و حمایت از سیاست‌های کلی کشور و تبعیت همه مردم از رهبری است؛ حضور مردم در راه‌پیمایی‌های مختلف، به ویژه گردهمایی بی‌نظیر ۲۲ بهمن ماه در تمام ۳۸ سال اخیر، حضور مردم پای صندوق‌های رأی در انتخابات مختلف، به ویژه انتخابات ریاست‌جمهوری به منزله مهم‌ترین انتخابات کشور ضمانت‌های این آرامش و امنیت است؛ حماسه حضوری که کمتر از چهار روز دیگر دوباره تکرار خواهد شد و مردم برای انتخاب دوازدهمین رئیس دولت به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت تا فراتر از نام‌ها امنیت، استقلال، آزادی، عزت و پیشرفت و آبادانی را تضمین کنند.

▼ اخبار ویژه

یک بام و دو هوای جهانگیری!

اسحاق جهانگیری در همایش حامیان روحانی اظهار داشت: «من از مناظره‌ها یک چیز را متوجه شدم. همه از آزادی و حرمت انسان و کرامت انسان می‌گفتند، اما انگار نه انگار اینها بودند که مطبوعات را فله‌ای توقیف می‌کردند و اعدام می‌کردند.» این اظهارات جهانگیری در حالی بیان شد که سال گذشته وقتی یکی از کانال‌های تلگرامی مطلبی علیه وی نوشت، او در نامه‌ای به وزیر اطلاعات، دستور دستگیری و برخورد با آن کانال را صادر کرد؛ اما وزیر اطلاعات در پاسخی شجاعانه به وی نوشت که وظیفه این وزارتخانه برخورد با کسانی است که گلوله شلیک می‌کنند نه قلم به دستان!

دلداری بی‌بی‌سی به اصلاح‌طلبان!

شبکه سلطنتی بی‌بی‌سی که پیش از این، حضور چند نامزد اصولگرا در انتخابات ریاست‌جمهوری را نشانه اختلاف و به سود حسن روحانی می‌دانست، پس از کناره‌گیری قالیباف از انتخابات، در تحلیل‌هایی عجیب مدعی شد این کناره‌گیری نه تنها سودی برای اصولگرایان ندارد؛ بلکه ممکن است به آرای حسن روحانی بیفزاید! این تحلیل عجیب در حالی است که مناظره‌ها و تبلیغات‌های انتخاباتی نشان داد، سیاست‌های قالیباف و روحانی ۱۸۰ درجه با هم اختلاف دارند و بسیار بعید است کسی هم حامی قالیباف باشد و هم حامی روحانی.